

UNIDADE EXECUTORA:

ESCOLA SENADOR ADALBERTO SENA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade de Licitação adotada:

FNDE/PPDE /EDUCAÇÃO BÁSICA

Nº:

CONVITE Nº 01/22

Data da abertura:

24/10/2022

Hora:

10:00

às

11:00

Objeto: A aquisição de material de consumo, pedagógico, expediente, informática, higiene e cozinha

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes									
				ALFA SERVIÇOS (A)		F S P DE SOUZA (B)		PAPELARIA AMAZONIA EIRELI-ME (C)		J.S. CORDEIRO (D)			
				Valor		Valor		Valor		Valor			
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total		
1	Toner original p/ impressora HP laser Jet P1606DN	Unidade	8	185,00	1.480,00	677,88	5.423,04	74,50	596,00	0,00	0,00		
2	Toner original p/ impressora multifuncional M6550NW	Unidade	10	232,00	2.320,00	236,80	2.368,00	160,00	1.600,00	0,00	0,00		
3	Toner original para impressora Brother -TN -720 Pretos de Impressão Laser com rendimento aproximado de 8.000 páginas. Compatível com os modelos, MFC-8910DW MFC-8712DW, MFC-8912DW, MFC-8952DW/DWT.	Unidade	9	160,00	1.440,00	136,50	1.228,50	90,00	810,00	0,00	0,00		
4	Toner original para impressora HP laser MFP 135a com chip	Unidade	7	320,00	2.240,00	288,65	2.020,55	165,00	1.155,00	0,00	0,00		
5	Tinta para Impressora multifuncional original, com tanque de tinta Ecotank L4150 nas cores: preta T504120-AL, magenta, T504320-AL, amarela T504420-AL, ciano(azul) T504220-AL de 250 ml	KIT	6	160,00	960,00	99,41	596,46	149,90	899,40	0,00	0,00		
6	Pasta registadora de A-Z Ofício colorida 285x345x53mm 1 UM	Unidade	60	16,80	1.008,00	19,20	1.152,00	11,50	690,00	15,00	900,00		
7	Papel A4 210x297x500 cx c/ 10 resmas	Unidade	12	330,00	3.960,00	254,90	3.058,80	249,00	2.988,00	251,80	3.021,60		
8	Cola bastão caixa com 12 unidade-36g	CAIXA	10	89,00	890,00	48,00	480,00	25,50	255,00	41,60	416,00		
9	Pistola elétrica Aplicadora de plástico- Cola quente de 10W Bivolt - pequena	Unidade	10	9,90	99,00	19,20	192,00	18,70	187,00	11,60	116,00		
10	Pistola elétrica Aplicadora de plástico- Cola quente de 10W Bivolt - grande	Unidade	6	14,60	87,60	28,80	172,80	23,50	141,00	14,68	88,08		
Total Página				1.517,30		1.809,34		967,60		334,68			
Total Geral				14.484,60		16.692,15		9.321,40		4.541,18			

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes									
				ALFA SERVIÇOS (A)		F S P DE SOUZA (B)		PAPELARIA AMAZONIA EIRELI-ME (C)		J.S. CORDEIRO (D)			
				valor		valor		valor		valor			
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total		
11	Caneta Esferográfica Cristal , Azul Ponta Média de 1.0mm, 835205 - CX 50 Unidades	CAIXA	4	45,00	180,00	31,80	127,20	26,50	106,00	22,28	89,12		
12	Caneta Esferográfica Cristal , Preta, Ponta Média de 1.0mm, 835208 - CX 50 Unidades	CAIXA	4	45,00	180,00	31,80	127,20	26,50	106,00	22,28	89,12		
13	Cabo HDMI 2.0 com 2 metros, ZG-BZ020V2, App-tech - PT 1 UM	Unidade	5	18,90	94,50	29,90	149,50	16,50	82,50	0,00	0,00		
14	Corretivo líquido 18ml a base d'água 878596 - CX 12 UM	CAIXA	9	39,00	351,00	30,00	270,00	18,90	170,10	26,80	241,20		
15	Pasta c/ elástico polipropileno 335x245x40 azul A40	Unidade	20	2,90	58,00	6,24	124,80	2,90	58,00	5,89	117,80		
16	Apagador para Quadro Branco Magnético com Suporte para Marcadores - MP3100	Unidade	35	6,80	238,00	7,20	252,00	5,90	206,50	4,49	157,15		
17	Pincel marcador para quadro branco recarregavel preto, azul e vermelho Cx.C/12.	CAIXA	12	59,00	708,00	64,80	777,60	26,90	322,80	24,00	288,00		
18	Cola Artesão Silicone Líquida Eva/isopor Artesanato 90ml	CAIXA	9	36,90	332,10	38,00	342,00	9,90	89,10	8,00	72,00		
19	Kit 3 Tesouras Multiuso Costura Papel e Colagem	KIT	8	36,00	288,00	48,50	388,00	24,50	196,00	48,00	384,00		
20	Molhador de dedos 12g - PT 3 UM	Unidade	10	7,90	79,00	3,96	39,60	6,90	69,00	3,68	36,80		
21	Alcool líquido e 70% antisséptico 1000 ML cx com 12 unidades	CAIXA	5	122,00	610,00	117,00	585,00	114,60	573,00	168,00	840,00		
22	Alcool em geo etílico 70% antisséptico com aloe vera 470 g e valvula -420g	CAIXA	6	122,00	732,00	126,65	759,90	98,00	588,00	170,00	1.020,00		
23	Limpador inst. quadro branco c/flanela 60ML	Unidade	8	17,00	136,00	20,40	163,20	14,50	116,00	16,00	128,00		
24	Limpa Tela Para Notebook Tablet Tv Com Microfibras de 22x25cm	Unidade	10	29,00	290,00	48,00	480,00	16,50	165,00	0,00	0,00		
25	Papel carbono preto A4 GE-927 - PT 100 FL	Unidade	2	0,00	0,00	48,00	96,00	43,00	86,00	48,00	96,00		
Total Página				587,40		652,25		452,00		567,42			
Total Geral				4.276,60		4.682,00		2.934,00		3.559,19			

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes							
				ALFA SERVIÇOS (A)		F S P DE SOUZA (B)		PAPELARIA AMAZONIA EIRELI-ME (C)		J.S. CORDEIRO (D)	
				valor		valor		valor		valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
26	Papel Cartão - amarelo, vermelho, branco, azul, verde, rosa, laranjado e preto	Unidade	40	1,69	67,60	2,04	81,60	1,29	51,60	1,22	48,80
27	Rodo Plástico com Borracha Dupla eva com Cabo Aço de 1,2m	Unidade	15	9,80	147,00	56,49	847,35	8,30	124,50	0,00	0,00
28	Colher para cantina de Polietileno 50cm	Unidade	2	45,00	90,00	79,70	159,40	39,00	78,00	0,00	0,00
29	Pano de Chão Esfregão 60x90	Unidade	25	9,60	240,00	16,79	419,75	9,90	247,50	0,00	0,00
30	Escova de Madeira Multiuso oval lavar roupa	Unidade	20	9,00	180,00	4,80	96,00	5,90	118,00	0,00	0,00
31	Fita Isolante 19mm x 20 metros para isolar fios e cabos elétricos.	Unidade	10	19,00	190,00	35,94	359,40	5,80	58,00	0,00	0,00
32	Tampa de vaso universal macia Compatível todas louças banheiro sanitário	Unidade	6	29,00	174,00	133,20	799,20	22,00	132,00	0,00	0,00
33	Escumadeira Industrial em Alumínio 53 cm	Unidade	2	55,00	110,00	41,78	83,56	36,50	73,00	0,00	0,00
34	Concha Grande Profissional -Industrial Nacional nº 16	Unidade	2	150,00	300,00	110,72	221,44	43,40	86,80	0,00	0,00
35	Faca Para Açougue carne corte especial 12" polegada aço Molibdênio- cor branco	Unidade	2	59,00	118,00	39,60	79,20	26,00	52,00	0,00	0,00
36	Absorvente higiênicos sem Abas Malha Suave pacote com 22 unidades	Pacote	56	14,00	784,00	9,24	517,44	13,90	778,40	0,00	0,00
37	Tabua de corte Polietileno Branca 50x30cm	Unidade	2	120,00	240,00	97,37	194,74	39,80	79,60	0,00	0,00
38	Caixa Organizadora com tampa branca Gran Box Alta 56 Litros - 2760	Unidade	2	140,00	280,00	96,00	192,00	75,50	151,00	0,00	0,00
39	Balde de plástico 100 Litros com tampa	Unidade	2	95,00	190,00	91,00	182,00	85,00	170,00	0,00	0,00
Total Página				756,09		814,67		412,29		1,22	
Total Geral				3.110,60		4.233,08		2.200,40		48,80	
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução Nº 01/CEAS/2022, de 09-08-2022, publicada no D.O.E. Nº 13.350 - Ano LV, do dia 16-08-2022, pág-16, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas A com o valor de R\$ 484,60 (quatrocentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos), B com o valor de R\$ 1.209,90 (mil duzentos e nove reais e noventa centavos), C com o valor de R\$ 6.697,10 (seis mil seiscentos e noventa e sete reais e dez centavos). D com o valor de R\$ 780,99 (setecentos e oitenta reais e noventa e nove centavos).											
Prazo de Entrega:			15 dias								
Validade mínima da Proposta:			60 dias								
Forma de Pagamento:			A Vista								
